2
3

                                                                                 [image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 февраля 2023 г.
    № 263-па
О внесении изменений в Порядок организации
и осуществления деятельности по обращению с животными
без владельцев  на территории Партизанского городского округа, утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 25 марта 2020 г. № 480-па

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления Российской Федерации», законом Приморского края от 26.12.2019 г. № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае», на основании статей  29, 32 Устава Партизанского городского округа, администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации и осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Партизанского городского округа, утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 25 марта 2020 г. № 480-па (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 дополнить подпунктом  11 следующего содержания:

«11) обследование мест дислокации животных без владельцев на территории Партизанского городского округа»;
1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Указанные в пункте 1.1. настоящего Порядка мероприятия исполняются администрацией Партизанского городского округа за счет финансовых средств, выделенных из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий Приморского края, переданных администрации Партизанского городского округа согласно статьи 3 Закона Приморского края от 26.12.2019 года № 692-КЗ "Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае" (далее – Закон ПК      № 692-КЗ),  и средств местного бюджета.»
1.3. Дополнить Порядок разделом следующего содержания:
«XV. Обследование мест дислокации животных без владельцев на территории Партизанского городского округа
15.1. Обследование территории Партизанского городского округа производится с целью установления количества животных без владельцев мужских и женских особей, мест их наибольшего скопления, определения степени социализации животного для последующего отлова.
15.2. При проведении обследования фиксируются следующие данные: примерный возраст животного, особенности поведения животного (агрессивное, спокойное, пугливое), для самок – наличие признаков беременности (щенности) или щенков в возрасте до трех месяцев, места дислокации животных и их наибольшего скопления, количество животных в  каждом микрорайоне и на всей территории  Партизанского городского округа в целом.
15.3. Отчет о количественном и качественном составе групп животных без владельцев  и мест их дислокации на территории Партизанского городского округа формируется исполнителем в установленной форме согласно приложению № 10.»

1.4. Дополнить Порядок Приложением № 10 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. руководителя управления экономики и собственности Н.Л.Мурашко.

Глава городского округа                                                                   О.А.Бондарев